
@ Gomune di Carbon ara al Ticino
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IMPOSTA UNICA COMUNALE (I.U.C.)
Scadenza vercamento acconto IMU e TASI anno 2018

Awiso
Lunedì 18 giugno 2018 scade il termine per il versamento dellãcconto delllMU e della TASL L'acconto è oari alla metà dell'imoosta dovuta oer
l?nno in corso, calcolata applicando le sequenti aliquote e detrazioni:

ACCONTO IMU 2018

TIPOLOGIA ALIQUOTE E DETRAZIONI CODICE
VERSAMENTO

Abitazione principale (solo cat. Alt, Al8 e A/9) e
relative pertinenze

4,O per mille 39t2

Altri ¡mmob¡li 7,60 oer mille 3918
Aree edífìcabili 7,6O oer mille 3916
Fabbricati categoria D 7,6O per mille Quota Stato 3925

Incremento Comune 3930
Fabbricati rurali ad uso strumentale esent¡
Terreni agricoli non posseduti e condotti da
imDrenditori aoricoli

7,60 per mille 3914

TIPOLOGIA ALIQUOTE E DETRAZIONI CODICE
VERSAMENTO

Abitazione pr¡ncipale (solo cat. AlL, AIB e A/9) e
relative pertinenze

1,5 per mille
+ detrazione di € 50,OO

irappodata al periodo dell'anno durante il quale si protrae
tale detrazione) oppure detrazione d¡ € 75,00

per nuclei familiari ove presente persone con disabilità e
con reddito del nucleo familiare inferiore ad € 20.000,00

3958

Altri immobili 2.OO oer mille 3961
Aree edifìcabili 2,OO oer mille 3960
Fabbricati rurali strumentali allãttività agricola (cat.
D10)

1,OO per mille 3959

Terreni aqricoli esenti

ACCONTO TASI 2018

Codice comune 8741

LTMPORÎO MINIMO DOVUTO è pari ad C,2,O7, da intendersi come tributo complessivo da versare su base annua.

VERSAMENTO DEL SATDO IMU - TASI
Entro il 17 dicembre 2018 dovrà essere versato il saldo dell'IMU e della TASI dovute per l'intero anno sulla base delle aliquote e detrazioni fissate dal
Comune per lhnno in corso. Resta ferma la facoltà del contribuente di prowedere, entro il 18 giugno, al versamento dell'imposta complessivamente
dovuta per l'anno in corso.

Quest'anno i contribuenti dovranno prowedere al versamento in autoliquidazione delllmporto dovuto. Pertanto il mancato r¡cev¡mento
dell'awiso non può in alcun modo intendersi come assenza di obbligo tributario.

CHI DEVE PAGARE LA TASI
La TASI deve essere pagata:

- Per il 100o/o dal proprietario che utilizza l'immobile ad uso abitazione principale esclus¡vamente per le categorie 41, 48, A9 oppure dal
proprietario di altri immobili diversi dall'abitazione principale;

- per il 7îolo dai proprietari owero i titolari di d¡ritti reali di godimento (usufrutto, uso, abitazione, enfiteusi, superficie) di fabbricati e aree fabbricabili
situati nel territorio comunale, concessi in locazione e/o comodato o altro titolo d'uso a tezi;
_ per il 30olo dagli utilizzatori/locatori degli immobili.
Per oli immobili dati in locazione/comodato il 70olo della tassa è dovuta dal oroorietario, mentre il rimanente 30olo non deve oiù
essere versato dall'inouilino/occuoante/comodatario di un'abitazione utilizzata come abitazione orincioale.

- In caso di detenzione temporanea di durata non superiore a sei mesi nel corso dello stesso anno solare, la TASI è dovuta solo dal possessore dei
locali e delle aree a titolo di proprietà, usufrutto, uso abitazione e superficie.

- In caso di pluralità di possessori e di utilizzatori, ciascuno è t¡tolare di un'autonoma obbligazione tributaria.

COME PAGARE
Il versamento può essere effettuato indicando il codice catastale del Comune e gli appositi codici tr¡buto mediante modello F24 presso le banche o
gli uffici postali.

INFORMAZIONI Per ulteriori informazioni si prega d¡ contattare l'ufficio Tributi del Comune owero Telefono Ufficio Tributi 0382/400037 Fax
03821400264 Ma¡l Uffcio Tributi: rao¡oneria@comune.carbonaraalt¡cino.ov.¡t ORARI RICEVIMENTO PUBBLICO: dal lunedì al venerdì dalle 8,30
alle 12,30.


